TERÇA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 20128 CADERNO 1

CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 21254 expedida pela
Perícia Médica da SEAD de 17/05/2012.
RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO DAMASCENO LOPES
DA SILVA, Delegado Distrital, MF nº 5190401/1, 90 (noventa )
dias de Licença Saúde,no período de 03/05/2012 à 31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385546
PORTARIA Nº 616/2012-SAGA/SEGUP

DE 23 DE MAIO DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Requerimento de 14/05/2012.
RESOLVE: Conceder a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO
SANTANA AGE,Técnico D, MF 27448/1, Licença Prêmio, referente
30(trinta) dias do Triênio 2002/2005 a serem gozadas no período
de 28/05 à 26/06/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385570

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NÚMERO: 15/2012
Objeto:FORNECIMENTO DE PNEUS COM MONTAGEM,
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, pelo Sistema de
Registro de Preços, para a Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará – SEGUP/
PA, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet  http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 12/06/2012.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Luciana Cunha da Silva

PORTARIA Nº 603/2012-DG/SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385589

PORTARIA Nº 603/2012-DG/SEGUP
DE 22 DE MAIO  DE 2012

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº
5.810/94
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 126401A/1 expedida pela
Perícia Médica da SEAD de 21/05/2012.
RESOLVE: Conceder a servidora ONELIA ALCANTARA AMADOR,
Auxiliar de Serviços Gerais, MF nº 6120784/1, 05 (cinco) dias de
Licença Saúde, no período de 08 à 12/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385604
PORTARIA Nº 602/2012-DG/SEGUP

DE 22 DE MAIO DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº
5.810/94
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 126395A/1 expedida pela
Perícia Médica da SEAD de 21/05/2012.
RESOLVE: Conceder o servidor BENEDITO SANTOS MAFRA,
Servente, MF nº 5163285/1, 15 (quinze) dias de Licença Saúde,
no período de 14/05 à 28/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385646
PORTARIA Nº 615/2012-SAGA/SEGUP

DE 23 DE MAIO  DE 2012
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...

CONSIDERANDO: Ofi cio nº 138/2012-CAMPI/IESP de 18.05.2012
CONSIDERANDO: Portaria nº 396/2012- SEC.ADJ/SEGUP de
10/04/2012, que concedeu férias a servidora MARIA ARLETE DE
CASTRO no período de 04/06 a 03/07/2012.
RESOLVE: I- Retifi car o período de férias da servidora MARIA
ARLETE DE CASTRO, MF 5091853/3 para 25/06 A 24/07/2012.
II- Designar a servidora MARIA JOSÉ GUIMARÃES DE BARROS
LOBO,MF 24198/1 para responder pela Coordenadora de
CAMPI, durante o impedimento do titular no período de 25/06
a 24/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386152
PORTARIA N.º 618/2012-SAGA

BELÉM-PA, 24 DE MAIO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 030/2012-SEGUP, celebrado
com a Empresa FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA, oriundo
do Processo nº. 2011/82178, na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº. 002/2011-SEGUP, cujo objeto é aquisição de 04(quatro)
veículos equipados c/ rádio, tipo pick-up, ano/modelo:
2011/2011, zero km, marca Ranger 3.0, cabine dupla, fabricante
Ford, para atender as necessidades operacionais do GRAESP.
CONSIDERANDO:                     O que dispõe, Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretoria Administrativa
e Financeira, datado em 24.05.2012, indicando o servidor
designado abaixo;
RESOLVE:                           Designar o
servidor PAULO PIRAGIBE DA SILVA – Coordenador de
Embarcações, MF 57175056/3, para acompanhar e fi scalizar a
execução do instrumento contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386159

PORTARIA N.º 619/2012-SAGA
BELÉM-PA, 24 DE MAIO DE 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 030/2012-SEGUP, celebrado
com a Empresa FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA,
oriundo do Processo nº. 2011/82178, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº. 002/2011-SEGUP, cujo objeto é aquisição
de 04(quatro) veículos equipados c/ rádio, tipo pick-up, ano/
modelo: 2011/2011, zero km, marca Ranger 3.0, cabine dupla,
fabricante Ford, para atender as necessidades operacionais do
GRAESP;
CONSIDERANDO:                     O que dispõe, Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho datado de 24.05.2012,
indicando os servidores designados abaixo;
RESOLVE:                           D e s i g n a r
comissão para recebimento do referido objeto contratual na
seguinte distribuição:
Roalde Gualberto Neves Ribeiro Filho Transporte/SEGUP;
Raimundo dos Santos Lopes – Transporte/SEGUP.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386177

PORTARIA N.º 638/2012-SAGA
BELÉM-PA, 25 DE MAIO DE 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.º 024/2012-SEGUP, celebrado
com a empresa AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA – ME, oriundo do Processo n.º
2011/236355-SEGUP, do Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2011,
cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e higiene, para
a SEGUP e suas Unidades Administrativas.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da
Lei Federal n.º 8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora
Administrativa e Financeira, datado em 25.05.2012, indicando a

servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora FRANSUANNE SILVEIRA
NASCIMENTO, Coordenadora de Recursos Logísticos, para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386182

PORTARIA N.º 638/2012-SAGA
BELÉM-PA, 25 DE MAIO DE 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.º 024/2012-SEGUP, celebrado
com a empresa AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA – ME, oriundo do Processo n.º
2011/236355-SEGUP, do Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2011,
cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e higiene, para
a SEGUP e suas Unidades Administrativas.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da
Lei Federal n.º 8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora
Administrativa e Financeira, datado em 25.05.2012, indicando a
servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora FRANSUANNE SILVEIRA
NASCIMENTO, Coordenadora de Recursos Logísticos, para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386183

PORTARIA N.º 638/2012-SAGA
Belém-PA, 25 de maio de 2012.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.º 024/2012-SEGUP, celebrado
com a empresa AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA – ME, oriundo do Processo n.º
2011/236355-SEGUP, do Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2011,
cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e higiene, para
a SEGUP e suas Unidades Administrativas.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da
Lei Federal n.º 8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora
Administrativa e Financeira, datado em 25.05.2012, indicando a
servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora FRANSUANNE SILVEIRA
NASCIMENTO, Coordenadora de Recursos Logísticos, para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
REAVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385724
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NÚMERO: 016/2012
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA,
pelo Sistema de Registro de Preços, para as unidades
prisionais da Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações
técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet  http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 12/06/2012.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Alan Ailton da Silva Guimarães

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385772
PORTARIA N.º 606/2012-SAGA

  BELÉM-PA, 21 DE MAIO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;